
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

All’Albo Pretorio on line 

Al Sito internet del Conservatorio  
Alla D.G. AFAM 

                    
 Reggio Calabria, 04/09/2023 

  
Oggetto: Decreto di indizione delle elezioni dei Docenti componenti il Consiglio Accademico del 

Conservatorio di Musica “Francesco Cilea” di Reggio Calabria. Triennio accademico 2023/2026.  
 

IL DIRETTORE  
VISTA  la Legge 21 dicembre 1999, n. 508;  
VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 e s.m.i.;  
VISTO lo Statuto del Conservatorio di Reggio Calabria, approvato con  D. D. n. 1516  del  15 giugno 2017;  
VISTO il vigente Regolamento per le elezioni dei docenti componenti il Consiglio Accademico del 

Conservatorio di Reggio Calabria; 
VISTO il vigente Regolamento d’Istituto concernente le modalità e le procedure per l’attribuzione di funzioni 

di coordinamento delle attività didattiche, di progetti di ricerca e di produzione artistica, nonché per 
tutte le attività anche di rilevanza esterna comunque connesse con il funzionamento dell’istituzione 
di cui all’art. 23, c. 2, del C.C.N.L. 16 febbraio 2005; 

VISTA la pubblicazione del risultato finale definitivo delle elezioni dei docenti componenti il Consiglio 
Accademico per il triennio 2017/2020, prot. n. 5983/B9–c del 13 ottobre 2017;  

VISTA la pubblicazione del risultato finale definitivo delle elezioni dei docenti componenti il Consiglio 
Accademico per il triennio 2020/2023, prot. n. 4813/B9–c del 30–09–2020 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Decano prot. n. 261 del 20/01/2022 con il quale è stata introdotta la modalità di 
elezione on line; 

VISTO il verbale della seduta del Collegio dei Professori convocato il 19 Luglio 2023 con atto prot. 3274 del 
10/07/2023 il quale ha approvato calendario e modalità delle elezioni del Consiglio accademico per il 
triennio 2023–2026;  

DECRETA  
ART. 1 – Sono indette le elezioni dei docenti componenti il Consiglio Accademico del Conservatorio di Reggio 
Calabria per il triennio accademico 2023/2026.  
 
ART. 2 – Tempistica delle procedure e svolgimento delle operazioni elettorali:  
  

1. Lunedì 4 settembre – Decreto di indizione 
2. Martedì 19 settembre – Termine per la presentazione delle candidature 
3. Sabato 23 settembre – Termine per la pubblicazione degli elenchi dell’elettorato attivo e 

delle candidature ammesse 
4. Mercoledì 11 ottobre, dalle ore 08:00 alle ore 17:00 – Elezioni 1° turno in modalità online 

e pubblicazione dei risultati 
5. Sabato 14 ottobre – Termine ultimo per la proposizione di eventuali ricorsi 
6. Martedì 17 ottobre – Pubblicazione risultati definitivi 

 
       In caso di mancato raggiungimento del quorum al 1° turno: 

7. Mercoledì 18 ottobre, dalle ore 08:00 alle ore 17:00 – Elezioni 2° turno in modalità online 
e pubblicazione dei risultati 

8. Sabato 21 ottobre – Termine ultimo per la proposizione di eventuali ricorsi 
9. Martedì 24 ottobre – Pubblicazione risultati definitivi 

Prot. n. 0003895 anno 2023 del 04/09/2023



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

ART. 3 – Possono candidarsi all’elezione quali Componenti del Consiglio Accademico del Conservatorio di 
Musica “F. Cilea” di Reggio Calabria – Triennio 2023/2026 – i docenti dell’Istituzione rappresentanti le 
diverse aree formative che: 

– siano in possesso di requisiti di comprovata professionalità attinenti all’area;  
– siano in condizione di svolgere un numero di anni di servizio almeno pari alla durata del mandato 

prima della data di collocamento a riposo a decorrere dal giorno 01 novembre 2023;   
– alla data del 01 novembre 2023 maturino, in qualità di docenti, un servizio effettivo di almeno 

cinque anni di ruolo nei conservatori di musica; 
– non siano già stati eletti come membri del Consiglio accademico consecutivamente per i trienni 

2017/2020 e 2020/2023. 
Fatte salve le incompatibilità sancite dalla legge e dalle norme contrattuali vigenti, la carica di consigliere 
accademico, ai sensi dell’art. 42 dello Statuto e dell’art. 4 del Regolamento d’Istituto concernente le modalità 
e le procedure per l’attribuzione di funzioni di coordinamento, è incompatibile con le seguenti: 
rappresentante dei docenti in Consiglio di amministrazione, coordinatore di Dipartimento, membro della 
Rappresentanza Sindacale Unitaria (RSU), delegato sindacale, componente della Commissione di disciplina, 
componente della Commissione per la qualità della didattica e della ricerca, componente del Nucleo di 
valutazione , coordinatore interdipartimentale. 
  
ART. 4 – Le domande di candidatura, debitamente sottoscritte, contenenti una dichiarazione ai sensi del  
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 che autocertifichi il possesso dei requisiti richiesti e l’autorizzazione al 
trattamento dei dati personali, dovranno essere indirizzate alla Commissione elettorale e pervenire 
all’Ufficio protocollo del Conservatorio, esclusivamente con consegna brevi manu o via PEC all’indirizzo 
conservatoriocilea@pec.it, entro il termine perentorio del 19–09–2023 utilizzando il modello allegato al 
presente Bando (ALL. 1) unitamente a copia firmata di un documento d’identità in corso di validità. Non 
saranno prese in considerazione domande tardive o pervenute con altre modalità. 
L’elenco delle candidature ammesse sarà pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito web dell’istituzione a 
cura della Commissione elettorale.  
 
ART. 5 – I docenti aventi diritto al voto (elettorato attivo) sono quelli in servizio presso il Conservatorio di 
Reggio Calabria con contratto di lavoro a tempo indeterminato, con contratto di lavoro a tempo a tempo 
determinato fino al termine dell’anno accademico, con provvedimento di utilizzazione annuale. 
L’elenco dell’elettorato attivo sarà pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito web dell’Istituzione a cura della 
Commissione elettorale. Eventuali omissioni o indebite inclusioni nell’elenco potranno essere segnalate alla 
Commissione elettorale, che provvederà in merito, fino al giorno delle elezioni. 
Istruzioni per l’utilizzo della piattaforma di voto on line saranno fornite non appena perfezionato il 
contratto con la Società che curerà la procedura telematica e comunque notificate in tempo utile attraverso 
la pubblicazione all’Albo on line e sul sito internet dell’Istituto. 
 
ART. 6 – Per quanto non previsto dal presente Decreto si rinvia alla normativa vigente per le materie trattate 
in quanto applicabile. 
Il presente Decreto è reso pubblico all’Albo d’Istituto, sul sito internet dell’Istituzione 
(https://www.conservatoriocilea.it) e viene trasmesso alla Direzione Generale AFAM.  

 

IL DIRETTORE 

Prof. Francesco Romano 


		2023-09-04T09:04:57+0000
	ROMANO FRANCESCO




